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افزایش قیمت فروش نفت ایران به آسیا
ایسنا: ایران قیمت فروش رسمی گریدهای نفتی خود به خریداران 
آسیایی در ماه اوت را افزایش داد. رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش 
کرد ایران قیمت فروش رسمی گرید نفتی سبک خود به خریداران 
آسیایی را برای ماه اوت ۸دلار و ۹۰سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت 
پایه نفت عمان/دوبی تعیین کرد که دو دلار و ۸۰سنت بالاتر از قیمت 
تعیین شده برای ژوئیه بود. قیمت گرید نفتی سنگین ایران برای اوت 
۵دلار و ۶۰سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای تعیین 
شد که یک دلار بالاتر از ماه پیش از آن بود. قیمت نفت فروزان ۵دلار 
و ۶۵سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای تعیین شد که 
افزایش ۹۵سنتی را نسبت به ماه پیش از آن نشان داد. قیمت نفت 
سروش یک دلار و ۴۵سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای 

تعیین شد که در مقایسه با ژوئیه، ۵۰سنت افزایش داشت.

 فروش گاز مازاد در بورس انرژی 
از طریق صرفه جویی؟

تسنیم: سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران گفت:  اگر دولت و قوانین بالادستی اجازه دهند و نهادهای 
مربوطه مقدار مصرف حداقلی برای مشــترکان مشخص کنند، 
آنها می توانند از طریق صرفه جویی و بهینه ســازی مازاد مصرف 
گاز خود را در بورس انرژی عرضه کنند. ســیدجلال نورموسوی، 
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرســانی شرکت ملی گاز 
ایران، با بیان اینکه »تاکنون پایلوت هــای مختلفی برای آزمون 
عملکردی کنتورهای هوشمند در کشــور اجرا شده که از جمله 
آنها می توان به نصب ۵هزار کنتور برای مشــترکان جزء )خانگی 
و تجاری( در منطقه بازار تهران اشــاره کرد«، گفت: در نخستین 
رویداد توسعه همکاری های دانش بنیان در استقرار هوشمندسازی 
نظام توزیع گاز طبیعی که ششم تیرماه برگزار شد، برخی از این 
شرکت ها به عنوان پیمانکار شناسایی شدند تا اجرای پایلوت این 
طرح تا سه ماه دیگر از سوی آنها آغاز شود و نشست هایی هم با آنها 
در شرکت ملی گاز برگزار شده است. وی افزود: امیدواریم اجرای 
این طرح تا پایان سال جاری در سطح کشور آغاز شود. او تصریح 
کرد: تاکنون کارهای بســیار خوبی در زمینه هوشمندســازی و 
پایش مصارف عمده مانند نیروگاه ها، پتروشیمی ها، صنایع فولاد 
و غیره انجام شده که این موضوع مطابق با تاکید صریح قانون در 
بند »د« تبصره 1۵ قانون بودجه سال 1۴۰۰، مبنی بر اولویت دهی 
بر هوشمندسازی مصارف عمده بوده است. نورموسوی همچنین 
با اشاره به اظهارات مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مبنی بر اینکه 
با اجرای پروژه هوشمندســازی کنتورهای گاز اگر مشترکی گاز 
کمتری مصرف کند، می تواند مازاد آن را در بورس انرژی بفروشد، 
گفت: اگر دولت و قوانین بالادستی اجازه دهند و نهادهای مربوطه 
مقدار مصرف حداقلی برای مشترکان مشخص کنند، آنها می توانند 
از طریق صرفه جویی و بهینه ســازی مازاد مصرف گاز خود را در 
بورس انرژی عرضه کنند که این موضوع گام بعدی اجرای کامل 

پروژه هوشمندسازی کنتورهای گاز است.

 سفر رئیس کمیسیون اروپا به
جمهوری آذربایجان برای مذاکرات گازی

ایسنا: اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، به منظور مذاکره 
برای دریافت گاز طبیعی بیشــتر از جمهوری آذربایجان و کاهش 

وابستگی اتحادیه اروپا به انرژی روسیه، امروز به باکو می رود.
کمیسیون اروپا در توییتر اعلام کرد در بحبوحه ادامه استفاده 
روسیه از تامین انرژی به عنوان سلاح، متنوع سازی واردات انرژی 
برای اتحادیه اروپا یک اولویت اســت. خانم فــن در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا، و کادری سیمسون، کمیسیونر انرژی این بلوک، 
روز دوشنبه برای تحکیم همکاری، به جمهوری آذربایجان رفتند.

طبق پیش نویس سندی که توســط رویترز مشاهده شده است، 
کمیسیون اروپا به کشــورهای عضو اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده 
اســت با جمهوری آذربایجان برای افزایــش واردات گاز طبیعی 
قرارداد ببندند و از توسعه خط لوله برای این منظور حمایت کنند.

ترانزیت گاز روسیه از طریق لهستان امسال متوقف شده و انتقال 
گاز این کشور از طریق اوکراین، از زمان آغاز جنگ در ۲۴ فوریه، 
محدود شده است. آلمان که چهارمین اقتصاد بزرگ جهان است، 
خود را برای تمامی سناریوهای ممکن، از جمله توقف کامل عرضه 
گاز روســیه پس از پایان تعمیرات 1۰روزه خط لوله گازی عظیم 
نورد استریم 1، آماده می کند.پرویز شهبازوف، وزیر انرژی جمهوری 
آذربایجان، دوم ژوئن اظهار کرده بود: عرضه از طریق کریدور گاز 
جنوبی به اتحادیــه اروپا باید تا پایان ســال ۲۰۲۲ به 1۰میلیارد 
مترمکعب برسد.جمهوری آذربایجان به ایتالیا، یونان و بلغارستان 
از طریق کریدور گاز جنوبی، گاز عرضه می کند. این پروژه شامل سه 
مرحله خط لوله قفقاز جنوبی، خط لوله گاز طیبعی ترانس آناتولی 

)TANAP( و خط لوله ترانس آدریاتیک )TAP( است.
با ادامه جنگ در اوکراین و تحریم هایی که تقاضا برای منابع 
جایگزین روسیه را افزایش داده است، رئیس جمهوری آذربایجان 
اعلام کرده که کشورش آماده است به مشتریان اروپایی جدید، 

گاز عرضه کند. 

 ژاپن از سهام شرکت های خود
در ساخالین-۲ حمایت می کند

شانا: منابع آگاه از تلاش دولت ژاپن برای حمایت از ادامه فعالیت 
دو شرکت میتسویی و میتسوبیشی در پروژه نفت و گاز ساخالین-۲ 
خبر دادند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سه منبع آگاه اعلام کردند 
پس از آنکه روسیه کنترل کامل پروژه نفت و گاز ساخالین-۲، طرح 
توسعه اصلی تامین انرژی ژاپن، را در دست گرفت، دولت ژاپن در نظر 
دارد از تلاش های دو شرکت میتسویی و میتسوبیشی برای تداوم 
مشارکت در این پروژه حمایت کند. با افزایش تنش های میان توکیو 
و مسکو بر سر درگیری های نظامی روسیه و اوکراین، گمانه زنی هایی 
وجود دارد که آیا شرکت های ژاپنی در کنسرسیوم باقی خواهند ماند 
یا خیر. ژاپن به تحریم های غرب علیه روسیه پیوسته است. به گفته 
این منابع، وزارت تجارت و صنعت ژاپن به زودی این شرکت ها را از 

این تصمیم مطلع خواهد کرد.

تحلیلگر برجسته بازار انرژی: هزینه نجات بازار انرژی قاره  سبز در سال جاری به 200میلیارد دلار می رسد

خودتنبیهی پرهزینه گازی اروپا
دنیای اقتصاد- محمد سعید نادری: برنامه اروپایی ها برای مقابله 
با روســیه، در زمینه تحریم هــا و بالاخص در بخــش انرژی به یک 
خودتنبیهی و فاجعه تمام عیار بدل شده است که عملا بدون رساندن 
آسیبی جدی به کرملین، اقتصاد و جوامع کشورهای اتحادیه اروپا را 
در معرض شــرایطی قرار داده که بلومبرگ از آن با عنوان فروپاشی 
)collapse( یاد کرده است. خاویر بلاس، ستون نویس و تحلیلگر بازار 
انرژی، در بلومبرگ نوشته است که هزینه نجات بازار انرژی اروپا در 
زمستان امسال به راحتی از ۲۰۰میلیارد دلار خواهد گذشت. هر چند 
که این رقم ممکن اســت دقیق نباشد و مسلما یک تخمین تقریبی 
است. اما به گفته بلاس این رقم نشــان دهنده محافظه کارانه ترین 
محاسبات بوده و فرض آن نیز بر اساس دانسته های ما تاکنون استوار 
است. درحالی که این تخمین، سناریوهای بدتری مانند قطع کامل گاز 
طبیعی روسیه به اروپا و زمستان سردتر از حد متوسط مورد انتظار را 
پوشش نمی دهد. در واقع، کوه بدهی های شرکت های انرژی اروپایی 
که در آستانه فروپاشی هستند، هزینه های بسیار سنگین خرده فروشی 
انرژی برای شهروندان اروپا و کمک های مالی دولتی بسیار گسترده 
موردنیاز برای کاهش اثر بحــران انرژی رقــم ۲۰۰میلیارددلاری 
تخمین زده شــده را معقول می نمایاند. در همین حال، سیاســت 
شکست خورده تحریمی اروپا و غرب در قبال روسیه، با نخستین نقض 
آشکار تحریم ها توسط آلمان و کانادا که با اعتراض شدید رئیس جمهور 
اوکراین مواجه شد، نشان از آن دارد که مردمان کشورهای اروپایی و 
دست کم بخشی از سیاستمداران معقول و مستقل از آمریکای آنها، 
مانند شولتز و مکرون، حاضر به پرداخت هزینه های بسیار گزاف تری 
برای بازی در جنگی که هم در اقتصاد و هم در میدان به شکســتی 

تحقیرآمیز منجر خواهد شد، نیستند.

فشار تحریم های روسیه بر دوش مالیات دهندگان اروپایی �
خاویر بلاس، تحلیلگر بازارهای انرژی در بلومبرگ معتقد است که 
تعداد بسیار کمی از سیاستمداران کلیدی این بحران و هزینه های 
ویرانگر را درک می کنند و به نظر می رســد تنهــا امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه و اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان در میان 
تصمیم سازان برجسته به این حقیقت واقف اند. به نظر می رسد اتحادیه 
اروپا به دنبال ایجاد یک برنامه صرفه جویی بزرگ انرژی است و قصد 
دارد کشورها را به تقسیم منابع بسیار محدود گاز با یکدیگر تشویق کند 
که این به معنای دعوت از بریتانیا، سوئیس و نروژ -کشورهای خارج از 

اتحادیه اروپا - به میز مذاکره در بروکسل است.
همچنین با ادامه روند صعــودی قیمت گاز، تعداد بیشــتری از 
شرکت های برق اروپایی و شرکت های خرده فروشی انرژی با مشکل 
مواجه خواهند شد. اگر آلمان را در نظر بگیریم، قیمت قراردادهای 
یک ساله برق در هفته گذشته به بالاترین سطح خود یعنی ۳۵۰یورو 
در هر مگاوات ســاعت رســید که ۷۵۰ درصد گران تر از میانگین 

۴1یورویی بین ســال های ۲۰1۰ تا ۲۰۲۰ است. همچنین قیمت 
گاز طبیعی برای تحویل در سال ۲۰۲۳ نیز در بازارهای اروپایی اخیرا 

به شدت افزایش یافته است.
در چنین شرایطی، تنها شانس بقای شرکت های تامین برق و انرژی 
این است که جهش عظیم قیمت ها را به مشتریان خود منتقل کنند. 
اما این تنها هزینه ســنگین فاجعه انرژی در اروپــا را بر دوش طبقه 
متوسط و طبقه کارگر کشــورهای اروپایی که در حال حاضر نیز با 
صورت حساب های غیرقابل پرداختی مواجه شده اند و به کمک دولت 

نیاز دارند، خواهد انداخت.
در واقع، نهایتا این مالیات دهندگان اروپایی خواهند بود که هزینه 
را مستقیم و فوری از طریق تورم شدید و قیمت های بسیار بالاتر گاز، 
برق، کالاهای اساسی و کالاهای مصرفی متحمل می شوند؛ اگر امروز 
این هزینه ها را نپردازند نیز باید سال ها مالیات های بسیار سنگین تری 
بپردازند تا هزینه سیاســت مخرب دولتمردان خود در زمینه انرژی 
را بپردازند. هر چند، آن گونــه که بلاس توصیف می کند، دولت های 
اروپایی احتمالا می توانند با این اســتدلال که چنین هزینه ای برای 
متوقف کردن پوتین لازم است، کار خود را پیش ببرند. اما واقعیت این 
است که روسیه بدون تردید کمترین آسیب را از سیاست های اروپا در 

قبال جنگ در اوکراین دیده است. 

فروپاشی قریب الوقوع شرکت های انرژی �
بلاس در ادامه با بررسی وضعیت شرکت های اروپایی درباره واقعیت 
عینی وضعیت می گوید که شرکت یونیپر اس ای )Uniper SE( آلمان 
که بزرگ ترین خریدار گاز روسیه اســت، حالا در معرض فروپاشی 
قرار دارد. این شــرکت اخیرا از دولت درخواست کمک مالی کرده و 
برآوردهای محافظه کارانه حاکی از نیاز این شــرکت به 1۰میلیارد 
یورو سرمایه برای جلوگیری از فروپاشی است. الکتریسیته دو فرانس 
)Électricité de France(، یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید برق 
جهان، نیز به عنوان یک تولیدکننده قابل اعتماد برق با  شکست مواجه 
شده اســت و به کمک های مالی نیز دارد. دولت فرانسه که در حال 
حاضر اکثریت سهام این شرکت را در اختیار دارد، احتمالا با خرید بقیه 

سهام شرکت به مبلغ ۸ میلیارد یورو، مجددا  آن را ملی خواهد کرد.

با این حال، ســتون نویس بلومبرگ معتقد اســت کــه یونیپر و 
الکتریسیته دو فرانس فقط نوک کوه یخ هستند و اکثر شرکت های 
تامین کننده برق و انرژی اروپا نیاز به کمک ها و وام های دولتی خواهند 
داشت و در بدترین سناریو نیز ممکن است بســیاری از آنها توسط 
دولت ها خریداری و ملی شــوند. در حال حاضر نیز دولت جمهوری 
چک ۳میلیارد یورو به شرکت زیرساخت انرژی دولتی خود وام داده 
است تا این کشور با 1۰میلیون جمعیت آسیب کمتری از بحران ببیند. 
دولت آلمان نیز از طریق یک بانک تحت کنترل خود تاکنون به اپراتور 
بازار گاز آلمان برای خرید گاز و پر کردن انبارهای زمستانی 1۵میلیارد 
یورو وام داده است. حال سوال بزرگ این  است که آیا این وام ها هرگز 
بازپرداخت خواهند شد؟ بسیاری از ناظران معتقدند که شرکت های 
اروپایی شاید هرگز نتوانند از عهده بازپرداخت چنین وام هایی بربیایند.

خانوارها؛ تحت فشار بحران �
حال اگر نگاهی به وضعیت خانوارهــا بیندازیم، بریتانیا نمونه بارز 
مشکلات در این سطح است. در ماه فوریه، دولت بریتانیا یک بسته 
کمکی چند میلیارد پوندی برای کاهش تاثیر افزایش ۵۴درصد سقف 
قیمت انرژی در سطح خرده فروشی در ماه آوریل را اعلام کرد. سقف 
قیمت انرژی خرده فروشــی، حداکثر مقداری است که خانوارهای 
بریتانیایی برای هزینه برق و گاز خود می توانند پرداخت کنند و این 
رقم از ابتدای آوریل از 1۲۷۷ پوند به 1۹۷1 پوند در سال افزایش یافت. 
با این حال، بدترین وضعیت برای بریتانیایی ها هنوز در راه است، زیرا از 
ابتدای ماه اکتبر سقف قیمت با جهشی ۷۰درصدی به ۳۳۰۰ پوند در 
سال افزایش می یابد که به معنای رسیدن هزینه انرژی برای شهروندان 

به بالاترین رقم در تاریخ بریتانیاست.
این در حالی اســت که متوسط درآمد ســالانه خانوار بریتانیایی 
پیش از مالیات برابر با ۳1هزار و ۷۷۰ پوند است. این بدان معناست 
که یک خانواده معمولی باید بیش از 1۰درصــد درآمد خود را تنها 
صرف پرداخت هزینه برق و گاز کند و این همان تعریف استاندارد فقر 
انرژی است. در چنین شرایطی، بدون پول دولت، مردم قبوض خود را 
پرداخت نخواهند کرد و بحران بدهی برای تامین کنندگان انرژی ایجاد 
می شود و دولت مجبور می شود هزینه های خانواده ها را پوشش دهد 
یا به جای آن، بخش خدمات برق و انرژی را نجات دهد. اندازه احتمالی 
کمک دولت بریتانیا در این مرحله دست کم باید ۹/1میلیارد دلار باشد 
و با توجه به آنکه انتظار می رود افزایش 1۳۰۰پوندی دیگری نیز در راه 

باشد، کمک های مالی در مرحله بعدی باید به 1۷میلیارد پوند برسد.
خاویر بلاس می گوید که تنها بــا در نظر گرفتن همین مثال های 
مشخص، معلوم می شود که هزینه ۲۰۰میلیارددلاری اروپا، ملی سازی 
شرکت ها، وام های بی شمار حمایتی دولت ها و موارد بسیار دیگری از 

این دست، چندان هم رقم زیادی به نظر نمی رسد. 
ادامه در صفحه22

سهم ما از نزولات آسمانی محدود است ، آن را به قدر نیاز مصرف کنیم

  شـرکت آب منطقـه اي آذربایجـان شـرقی در نظـر دارد بـراي تامیـن بخشـی از نیـاز مالـی طـرح سـاختمان سـد گرمی چـاي از تسـهیلات مالـی کـه در چارچـوب 
آییـن نامـه اجرایـی مـاده واحـده قانـون اصـلاح مـاده ۵۶ قانـون الحـاق مـوادي بـه قانـون تنظیم بخشـی از مقررات دولـت مصوب 1۳۸۷ )به شـماره ۶۹۴۵۴/ت ۵۰۹1۳ هـ  

مورخ 1۳۹۳/۶/۲۰( و مجوز شـماره ۲۰۲۷1 مورخ  1۴۰1/۰1/۲1سـازمان برنامه و بودجه کشـور توسـط تامین کننده مالی فراهم می شـود، اسـتفاده نماید.
1- کارفرما: شرکت آب منطقه اي آذربایجان شرقی   -   دستگاه نظارت: مهندسین مشاور آشناب

عنوان پروژه: تامین مالی براي تکمیل بخشی از طرح ساختمان سد گرمی چاي ) طرح ساختمان سد گرمی چاي به شماره طبقه بندي 1۳۰۷۰۰۳۰۸۰ 
در پیوست شماره یک قانون بودجه سال 1۴۰1 (

محل اجرا: استان آذربایجان شرقی-  شهرستان میانه – سد گرمی چای
۲- نیـاز تامیـن مالـی : حـدود ۲۰۰۰ میلیـارد ریـال کـه می بایسـت در طـول یـک سـال  و در ۴ پرداخـت سـه ماهـه از زمـان انعقـاد قـرارداد تسـهیلات مالـی تامیـن 

شـود. بـه طـوری کـه اصـل و سـود پیشـنهادی تسـهیلات برابـر ۴۰۸۸ میلیـارد ریـال باشـد . 
۳-  بازپرداخت تسـهیلات دریافتی: اصل و سـود تسـهیلات ) حداکثر ۴۰۸۸ میلیارد ریال ( پس از شـش ماه تنفس از آخرین دریافت، در اقسـاط مسـاوي سـه ماه 

و در مدت سـه سـال بازپرداخت خواهد شـد. سـازمان برنامه و بودجه کشـور بازپرداخت اصل و سـود مورد نظر تسـهیلات مالی فراهم شـده را تضمین می نماید.
محاسـبه سـود، دریافـت و بازپرداخـت تسـهیلات در چارچـوب قانـون عملیـات بانکـی بـدون ربـا مصـوب 1۳۶۲ و اصلاحـات بعـدي آن و بـا رعایـت عقـود اسـلامی 

منـدرج در آن خواهـد بـود.
تأمیـن کننـده مالـی مـی بایسـت پیشـنهاد خـود بـرای تأمیـن مالـی اعـلام و نـرخ سـود و دوره بازپرداخـت مـورد انتظـار خـود را بـرای عقـد قـرارداد تسـهیلات مالـی 

پیشـنهاد نماید.
تأمین کننده مالی باید مستنداتی که دال بر توانایی خود در تأمین تسهیلات مالی است را برای بررسی ارائه کند.

۴- تامیـن کننـده مالـی می بایسـت ضمانـت نامـه بانکـی برابـر یـک درصـد کل مبلـغ تسـهیلات مـورد نیـاز منطبـق بـا بنـد ۴ را و بـرای مرحله اول مطابق فرم پیوسـت 
شـماره ۲ آییـن نامـه اجرایـی مـاده واحـده قانـون اصـلاح مـاده ۵۶ قانـون الحـاق مـوادي به قانون تنظیم بخشـی از مقررات مالی دولت به شـماره ۶۹۴۵۴/ت ۵۰۹1۳ هـ  
مـورخ 1۳۹۳/۶/۲۰ارایـه نمایـد و آمادگـی خـود را بـرای مرحلـه دوم تامیـن مالـی اعـلام نمایـد. چنانچـه بانک هـاي دولتـی تامیـن کننـده منابـع مالی باشـند نیازي به 
ارایـه ضمانـت نامـه بانکـی نیسـت. ایـن ضمانت نامـه پـس از انعقـاد قـرارداد تسـهیلات مالـی آزاد خواهـد شـد و در صـورت اسـتنکاف پیشـنهاد دهنده از انعقـاد قرارداد 

ایـن ضمانت نامـه بـه نفـع دسـتگاه اجرایـی ضبط خواهد شـد.
۵- مهلـت خریـد اسـناد : مطابـق تاریـخ هـای منـدرج در سـامانه و حداقـل ۷ روز پـس از چـاپ آگهـی نوبـت دوم )آگهـی نوبـت دوم بـه فاصلـه ۳روز پـس از انتشـار 

آگهـی نوبـت اول  منتشـر خواهـد شـد (.  
۶- محـل خریـد اسـناد ارزیابـی: خریـد اسـناد ارزیابـی کیفـی صرفـاً از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت بـه آدرس WWW.SETADIRAN.IR امـکان 

پذیـر می باشـد. 
۷- مهلت تحویل اسناد تکمیل شده : مطابق تاریخ های مندرج در سامانه ) حداقل 1۵ روز پس از آخرین مهلت فروش اسناد (   

۸- متن آگهی درسایت نیز www.azarwater.ir موجوداست.
کلیـه مناقصـه گـران موظفنـد اسـناد ارزیابـی کیفـی را در سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت بـه آدرس WWW.SETADIRAN.IR طبـق موعـد زمانـی منـدرج 
در سـایت تکمیـل و بارگـذاری نماینـد. بدیهـی اسـت مراحـل ثبـت نـام و اخـذ امضـای الکترونیکـی بـا مراجعـه بـه مراکـز دفاتـر ثبـت نام سـامانه در اسـتان ها و سـایر 

مـوارد مـورد لـزوم سـامانه نیـز بایسـتی رعایـت گردد.
روابط عمومى آب منطقه اى آذربایجان شرقى 

آگهي فراخوان تامین کنندگان مالي - تجدید

شناسه آگهی 1۳۵1۸۹۲

شـرکت پلـی پروپیلـن جـم )سـهامی عـام( در نظـر دارد  در تامیـن تجهیـزات آزمایشـگاه  برنـد 
SCION  در سـایت شـرکت پلـی پروپیلـن جـم واقـع در عسـلویه، مجتمـع پتروشـیمی جـم 
)الفیـن دهـم( را بـه تامیـن کننـدگان واجـد شـرایط واگـذار نمایـد. لـذا از کلیـه تامیـن کنندگان 
واجـد شـرایط دعـوت مـی شـود نامـه اعـلام آمادگـی خـود بـه همـراه رزومـه را به همراه شـماره 
تماس )تلفن همراه( تا روز دوشـنبه مورخه 1۴۰1/۰۵/1۰ در تهران به نشـانی: شـهرک قدس-  
بلـوار فرحـزادی - بلـوار ایوانـک - خیابـان فلامـک شـمالی -  جنـب بانـک تجـارت - پـلاک ۵ -  
طبقـه چهـارم- واحـد حراسـت یـا در عسـلویه بـه نشـانی مجتمع پتروشـیمی جـم )الفین دهم(، 

سـردرب جنوبـی، امـور مراجعیـن )حراسـت( تحویل نمایند.
پس از بررسـی و ارزیابی لازم از نظر توانایی، از تامین کنندگان واجد شـرایط و تأیید صلاحیت 
شـده کـه حداقـل امتیـاز مرحلـه ارزیابـی کیفـی را به دسـت آورنـد جهت دریافت اسـناد مناقصه 

کتبـاً دعـوت بـه عمـل خواهد آمد. 
تذکر1: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده نهایی مناقصه خواهد بود.

تذکـر۲: شـرکت پلـی پروپیلـن جـم در قبـول یـا رد هـر یـک یا تمام پیشـنهادها در هـر مرحله از 
مناقصـه بـدون ذکـر دلیل مختار اسـت.

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم(سهامى عام)

«آگهي فراخوان عمومی شناسایي 
تامین کنندگان تجهیزات آزمایشگاه  

«  SCION برند
  FLOWSER VE شـرکت پلـی پروپیلـن جـم )سـهامی عـام( در نظـر دارد تامیـن قطعات برنـد
در سـایت شـرکت پلی پروپیلن جم واقع در عسـلویه، مجتمع پتروشـیمی جم )الفین دهم( را 
بـه تامیـن کننـدگان واجـد شـرایط واگـذار نماید. لذا از کلیه تامین کنندگان واجد شـرایط دعوت 
مـی شـود نامـه اعـلام آمادگـی خـود بـه همـراه رزومـه را به همراه شـماره تماس )تلفـن همراه( تا 
روز دوشـنبه مورخه 1۴۰1/۰۵/1۰ در تهران به نشـانی: شـهرک قدس -  بلوار فرحزادی - بلوار 
ایوانـک- خیابـان فلامـک شـمالی -  جنـب بانـک تجـارت - پـلاک ۵ -  طبقـه چهـارم- واحـد 
حراسـت یا در عسـلویه به نشـانی مجتمع پتروشـیمی جم )الفین دهم(، سـردرب جنوبی، امور 

مراجعیـن )حراسـت( تحویل نمایند.
پس از بررسـی و ارزیابی لازم از نظر توانایی، از تامین کنندگان واجد شـرایط و تأیید صلاحیت 
شـده کـه حداقـل امتیـاز مرحلـه ارزیابـی کیفـی را به دسـت آورنـد جهت دریافت اسـناد مناقصه 

کتبـاً دعـوت بـه عمـل خواهد آمد. 
تذکر1: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده نهایی مناقصه خواهد بود.

تذکـر۲: شـرکت پلـی پروپیلـن جـم در قبـول یـا رد هـر یـک یا تمام پیشـنهادها در هـر مرحله از 
مناقصـه بـدون ذکـر دلیل مختار اسـت. 

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم(سهامى عام)

«آگهي فراخوان عمومی شناسایي 
تامین کنندگان قطعات 

«  FLOWSER VE  برند شرکت ملى گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى

روابط عمومى شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

نشانى: به  ستاد)  (سامانه  دولت  الکترونیکى  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونیکى  مناقصه  برگزارى  فرآیند  کلیه  است  بدیهى 
 WWW.SETADIRAN.IR انجام مى پذیرد و به پیشنهادهاى خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثرى داده نخواهد شد و مناقصه گران 

بایستى نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهى امضاء الکترونیکى اقدام نمایند.
مناقصه گران مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن هاى 07731312761-2762 

تماس حاصل فرمایند.

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزارى مناقصه عمومى یک مرحله اى از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

2001093498000414شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
1401/971 (به صورت فشرده)شماره مناقصه

انجام خدمات مستغلات شهرك هاى شهید تندگویان، 372 واحدى و تلمبه خانه در بخش هاى موضوع مناقصه
برق و تهویه مجتمع مسکونى پارس جم

13/830/000/000 ریالمبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکى از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیأت وزیران مى باشد.

391/474/148/849 ریالمبلغ برآوردى مناقصه
برنامه زمانى مناقصه

مطابق با برنامه زمانى مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد)(جزء 4 بند الف ماده 13 قانون برگزارى مناقصات)

استان بوشهر – شهرستان عسلویه – شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى – ساختمان ادارى آدرس مناقصه گذار
مرکزى ستاد – امور پیمان ها

2001096433000006شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
تقاضاى MO-0000724-MR3 مناقصه شماره 00/027R3MOشماره مناقصه و تقاضا

کانوکشن هیتر به صورت کاملموضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستى
3/955/470/000 ریالمبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکى از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 
123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیأت وزیران و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد مى باشد 
که مى بایست قبل از تاریخ گشایش پاکت ها به صورت فیزیکى تسلیم خریدار و در سامانه نیز بارگذارى 

گردد.
79/109/381/340 ریالمبلغ برآوردى مناقصه

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابى کیفى و اسناد مناقصه در 
5 روز پس از درج نوبت دوم آگهى در صفحه اعلان عمومى سامانه ستاد ایران مى باشد.سامانه ستاد

آخرین مهلت بارگذارى پاکات الف، ب، ج و مستندات ارزیابى 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضاى مهلت دریافت اسناد مى باشد.کیفى (رزومه) در سامانه ستاد

استان بوشهر – شهرستان عسلویه – شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى – پالایشگاه سوم – اداره تدارکات کالاآدرس مناقصه گذار

شرکت ملى گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى

روابط عمومى شرکت مجتمع گاز پارس جنوبى

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

نشانى: به  ستاد)  (سامانه  دولت  الکترونیکى  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونیکى  مناقصه  برگزارى  فرآیند  کلیه  است  بدیهى 
 www.setadiran.ir انجام مى پذیرد و به پیشنهادهاى خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثرى داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستى 

نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهى امضاء الکترونیکى اقدام نمایند.
مناقصه گران مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاى 5023-5118-07731315037 تماس حاصل فرمایند.

عمومى  مناقصه  برگزارى  به صورت  ذیل  با شرایط  را  خود  نیاز  مورد  اقلام  دارد  نظر  در  پالایشگاه سوم  جنوبى  پارس  گاز  مجتمع  شرکت 
دو مرحله اى از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:


